Настоящий договор оказания услуг  является офертой в соответствии со ст. 435
Гражданского кодекса РФ и может быть заключен между

Акционерным обществом «Нейротренд», далее именуемым «Исполнитель», в лице

Генерального директора Галкиной Наталии Валентиновны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и

Гражданином (гражданкой) РФ, далее именуемым «Заказчик», с другой стороны, и
совершившим акцепт настоящей оферты путем совершения действий, необходимых для
заказа и получения указанных в настоящем Договоре услуг (в частности, путем запроса
ссылки на оплату по настоящему Договору).

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги в соответствии с описанием,
указанным в п.1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить услуги и соблюдать
иные условия настоящего Договора.

1.2. В рамках оказания услуг Исполнитель обязуется оказать информационные услуги
(Видеокурс «Нейромаркетинг»), включающие:

-  предоставление комплекта из 12 лекций в видеоформате, а также текстовые и
графические сопроводительные материалы в формате PDF;

- предоставление специального тестового задания с возможностью самостоятельной
проверки уровня компетенций по результатам Видеокурса «Нейромаркетинг»;

- предоставления возможности задать любые вопросы, касающиеся предоставляемых
Исполнителем информационных услуг в формате вебинара (в режиме реального времени, в
соответствии с предоставленным в течение пяти рабочих дней после оплаты в рабочем
порядке на адрес электронной почты  Заказчику расписанием прохождения вебинаров)

1.3. Все материалы, информация, предоставляемые Исполнителем Заказчику в рамках
оказания услуг по настоящему Договору в любой форме, включая, указанные в 1.2 настоящего
Договора, являются собственностью Исполнителя. Исключительные права на все материалы,
предоставляемые Исполнителем Заказчику в рамках исполнения настоящего Договора,
принадлежат Исполнителю.

1.4. Исполнитель является участником проекта «Сколково» и предоставляет Услуги по
настоящему Договору в рамках коммерциализации результатов своих исследований и
разработок по направлению инновационного проекта, прошедшего экспертизу в Фонде
«Сколково» «Разработка программно-аппаратной платформы анализа восприятия человеком
медийного контента».

2. Срок оказания услуг и срок действия Договора

2.1. Срок начала оказания услуг – не позднее рабочего дня, следующего за днем
осуществления Заказчиком оплаты в соответствии с разделом 4 настоящего Договора и в
течение 12 календарных месяцев с начала ее оказания.

2.2. Договор вступает в силу со дня заключения и действует до полного исполнения
обязательств Сторонами.

3. Порядок оказания услуг

3.1. Исполнитель оказывает услугу путем предоставления доступа к контенту,
указанному в пункте 1.2 настоящего Договора, по ссылке на общедоступном
информационном электронном ресурсе,  после проверки регистрационных данных Заказчика
– адреса электронной почты, , а также  предварительной полной оплаты услуг.

3.2. Услуга по настоящему Договору считается оказанной Исполнителем надлежащим
образом и принятой Заказчиком с даты предоставления соответствующего доступа в
соответствии с п.3.1 настоящего Договора.

3.3. Исполнитель осуществляет консультационную поддержку Заказчика по всем
вопросам заключения и исполнения Договора. Все вопросы по поддержке направляются по
электронному адресу: edu@neurotrend.ru, тел.: (495)661-03-55.

3.4. Исполнитель оказывает услугу собственными силами либо с привлечением третьих
лиц.

3.5. Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг по настоящему Договору,
только в случае, если это обусловлено невозможностью использования информационных

consultantplus://offline/ref=6C39A56FC08F960141ACB34EC84D5629341471CB50AD2B60F850A2F5C7E10FBA5D9B77B98FB9D81C1B5C441C4A287963CC700534DD59E001w9t6I
mailto:edu@neurotrend.ru

каналов, не являющихся собственными ресурсами Исполнителя, либо действием и/или
бездействием третьих лиц, если это непосредственно влияет на оказание услуг, в том числе
при авариной̆ ситуации. Исполнитель не несет какой̆-либо ответственности перед
Заказчиком и не возмещает Заказчику какие-либо убытки и/или упущенную выгоду, в т. ч.
понесенную Заказчиком и/или третьими лицами из-за разглашения, потери Заказчиком или
кражи у Заказчика учетных/регистрационных данных, а также возникшие или
потенциальные потери Заказчика в связи с задержками, перебоями в работе и
невозможностью полноценного использования ресурсов и услуг Исполнителя, возникших по
вышеперечисленным причинам.

При этом Исполнитель предпримет все необходимые технические и организационные
действия для скорейшего возобновления оказания услуг.

4. Цена услуг и расчеты по Договору

4.1. Цена услуг Исполнителя за Видеокурс «Нейромаркетинг» составляет 6 000 (Шесть
тысяч) рублей.

4.2. Заказчик обязуется в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента заключения
Договора осуществить предварительную оплату услуг в размере 6 000 (Шесть тысяч) рублей.

4.3. Услуги оплачиваются в безналичном порядке путем перечисления денежных
средств на счет Исполнителя, либо путем онлайн-оплаты в соответствии с Федеральным
законом «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в
Российской Федерации» от 22.05.2003 № 54-ФЗ, либо иным образом по соглашению Сторон.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору
Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с условиями Договора и
действующим законодательством.

5.2. Заказчик имеет право использовать материалы исключительного для личного
использования, без права передачи третьим лицам, без права на публичную демонстрацию в
образовательных и иных целях, публикацию частей или целых материалов где-либо,
цитирование и использование текстов, графических элементов и примеров из практики
Исполнителя для осуществления просветительской, благотворительной и коммерческой
деятельности Заказчика, без получения предварительного согласия Исполнителя.

5.3. Исполнитель имеет право отслеживать предоставленную копию контента на
предмет соблюдения Заказчиком настоящего пункта Договора с помощью информационно-
технических инструментов и предъявить требование о возмещении причиненного ущерба и
(или) убытков.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением, изменением и

расторжением Договора, стороны намереваются разрешать путем переговоров. В случае не
достижения согласия между сторонами, спор может быть передан любой из сторон на
рассмотрение надлежащего суда в соответствии с законодательством РФ.

7. Иные положения

7.1. Заказчик дает Исполнителю согласие на обработку своих персональных данных
(электронная почта, телефон, фамилия имя, отчество и иных), ставших известными
Исполнителю в ходе заключения и исполнения настоящего Договора, в целях исполнения
Исполнителем настоящего Договора и ведения финансово-хозяйственной и отчетной
деятельности Исполнителя, на период действия Договора и течение 5 лет после его
окончания.

7.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Адрес и реквизиты Исполнителя

АО «Нейротренд»
Юридический адрес: 143026, г. Москва, территория Инновационного Центра «Сколково», ул.
Нобеля, дом 7, помещение 10

Фактический адрес: 121059, г. Москва, 1-й Можайский тупик, д. 8а, стр.1
ОГРН 1157746767705
ИНН 7730181232, КПП 773101001
р/счет 40702810938000054015 в
ПАО «Сбербанк» г. Москва
БИК 044525225
Генеральный директор:  Галкина Наталия Валентиновна